
2018-06-04 

小学３年生以上のキッズクラブ塾生保護者の皆様 

夏期ローマ字特別講座のご案内 
拝啓 鬱陶しい季節になって参りましたが、皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと、心からお
喜び申し上げます。 

別紙にてご案内の通り、７月 1７日(水)から８月３１日(土)までの期間、夏期講習を実施いたします。例年
実施しております｢ローマ字特別講座｣を今年度も無料にて開講いたします。授業はキッズクラブのスタイル
とは異なり、クラス制授業形式で行います。 
 キッズクラブ生は、午前中に算数・国語の授業を受け、ご帰宅後再度お迎えに上がることも可能でござい
ます。 
ローマ字を学習する最大のポイントは、アルファベットの持つ“音”を理解することにあると考えておりま

す。この理解こそが、中学生から本格的に始まる英語学習の読み書きの基本となり、英単語を覚えるに当た
って必要不可欠なものであることは間違いありません。そのため、このローマ字特別講座では、小学校で習
う「訓令式」ではなく、より英語の発音に近い「ヘボン式」を扱います。 
なお、クラスは習熟度別に A(アドバンス＝発展)クラス、S(スタンダード＝標準)クラスの２つをご用意い

たしました。下記の表を参考に、お子様の理解度に合わせましてご選択いただければ幸いでございます。 
 
当講座の受講を希望される方は、別紙『サマーキッズクラブ受講日時選択申込書』上部にあります、 
①受講教科のローマ字欄に【A[ ] S[ ]】と記載されていますので、ご希望のクラス、Aか Sどちらか一

方の[ ]内に○印をお付け下さい。『サマーキッズ受講日時選択申込書』は６月 2２日(土)までに当ゼミまで
ご提出下さい。 

 
なお、定員になり次第締切とさせて頂きますので、ご希望の方はお早めにご提出下さい。 
以上、当講座に関しまして、ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なくお電話(0120-444-402)、 
メール(info@rikohdai.com)などで、お問い合わせ下さいませ。 

 なお、今年度も希望者が定員を上回ることが予想されます。 
昨年度の夏期、もしくは冬期にローマ字講座を受講された方はご遠慮下さいますようお願い致します。 

              敬具 

記 
■日程・クラス 

Sクラス：アルファベットから学習したい人向け  Aクラス：ローマ字で５０音を書ける人向け 
日時 12:45～1:25 1:30～2:10  日時 12:45～1:25 1:30～2:10 

7/23(火) 第１講座 第２講座  8/02(金) 第１講座 第２講座 

7/26(金) 第３講座 第４講座  8/08(木) 第３講座 第４講座 

7/29(月) 第５講座 第６講座  8/23(金) 第５講座 第６講座 

7/31(水) 第７講座 第８講座  8/27(火) 第７講座 第８講座 

■費用：無料 

■持ち物：筆記用具、赤・青・緑・オレンジ４色のボールペン 

 

 



2018-06-04 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

キッズゼミ・クラス塾生保護者の皆様 

夏期ローマ字特別講座のご案内 
拝啓 鬱陶しい季節になって参りましたが、皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと、心からお
喜び申し上げます。 

別紙にてご案内の通り、７月 1７日(水)から８月３１日(土)までの期間、夏期講習を実施いたします。例年
実施しております｢ローマ字特別講座｣を今年度も無料にて開講いたします。授業はキッズクラブのスタイル
とは異なり、クラス制授業形式で行います。 
  
ローマ字を学習する最大のポイントは、アルファベットの持つ“音”を理解することにあると考えておりま

す。この理解こそが、中学生から本格的に始まる英語学習の読み書きの基本となり、英単語を覚えるに当た
って必要不可欠なものであることは間違いありません。そのため、このローマ字特別講座では、小学校で習
う「訓令式」ではなく、より英語の発音に近い「ヘボン式」を扱います。 
なお、今年度は習熟度別に A（アドバンス＝発展）クラス、S（スタンダード＝標準）クラスをご用意いた

しました。下記の表を参考に、お子様の理解度に合わせましてご選択いただければ幸いでございます。 
当講座の受講を希望される方は、大変お手数ではございますが、下部の必要事項をご記入、ご署名、ご捺

印の上、ミシン目でお切り取りいただき、６月 2２日(土)までに当ゼミまでご提出下さい。 
なお、定員になり次第締切とさせて頂きますので、ご希望の方はお早めにご提出下さい。 
以上、当講座に関しまして、ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なくお電話(0120-444-402)、 

メール(info@rikohdai.com)などで、お問い合わせ下さいませ。  
 なお、今年度も希望者が定員を上回ることが予想されます。昨年度の夏期もしくは冬期にローマ字講座を
受講された方はご遠慮下さいますようお願い致します。 

              敬具 

記 
■日程・クラス 

Sクラス：アルファベットから学習したい人向け  Aクラス：ローマ字で５０音を書ける人向け 
日時 12:45～1:25 1:30～2:10  日時 12:45～1:25 1:30～2:10 

7/23(火) 第１講座 第２講座  8/02(金) 第１講座 第２講座 

7/26(金) 第３講座 第４講座  8/08(木) 第３講座 第４講座 

7/29(月) 第５講座 第６講座  8/23(金) 第５講座 第６講座 

7/31(水) 第７講座 第８講座  8/27(火) 第７講座 第８講座 

■費用：無料 

■持ち物：筆記用具、赤・青・緑・オレンジ４色のボールペン 

✄ 切り取り線 ✄ 

ローマ字特別講座 Aクラス[ ]・Sクラス[ ] の受講を申し込みます。 

●塾生学年 小学    年   ●塾生お名前                    

                ●保護者お名前                 ㊞ 

※Aクラス Sクラスのいずれかの[ ]内に○印をご記入下さい。 


